### D.P. n. 300 2015 2812 /Gab.

#### Repubblica italiana



## Regione Siciliana Il Presidente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO la nota prot. n. 35/El.Reg. del 10 novembre 2012 con la quale la Corte di Appello di Palermo – Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dei Deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana - , ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le Rosario Crocetta alla carica di Presidente della Regione siciliana;

VISTA la nota prot. n. 49485 del 10 novembre 2012 con la quale la Segreteria Generale della Presidenza della Regione siciliana ha dato comunicazione dell'avvenuta proclamazione dell'On.le Rosario Crocetta quale Presidente della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 10 maggio 2001, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stato emanato il Regolamento attuativo del citato art. 4, comma 6, della l.r. 10/2000 concernente la disciplina degli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori Regionali e con il quale, per quel che concerne la composizione degli Uffici di che trattasi, è stata prevista la possibilità di avvalersi della collaborazione di soggetti esterni, per espresso rinvio all'articolo 14, comma 2, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 2 agosto 2001 recante le prime linee guida relative ai "Contratti individuali di lavoro per addetti agli Uffici di Diretta Collaborazione";

syur Dl 300/2016/2812

VISTE le Gazzette Ufficiali della Regione Siciliana n. 22 del 21/05/2005 e n. 27 dell'01/06/2006, sulle quali sono stati pubblicati, rispettivamente, i Contratti Collettivi di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della l.r. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e biennio economico 2002-2003, e per il biennio economico 2004-2005;

VISTO l'accordo, sottoscritto in data 25 maggio 2007, in seguito alla contrattazione di cui all'art. 3, c. 3, del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale, quadriennio giuridico 2002-2005 e biennio economico 2002-2003, ai sensi dell'art. 88, c. 6, del predetto C.C.R.L., con il quale è stata rideterminata, con decorrenza dal 2007, nella misura nello stesso individuata, la retribuzione annua accessoria omnicomprensiva riconosciuta ai componenti degli Uffici di Diretta Collaborazione appartenenti al comparto;

VISTO il Contratto Collettivo di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della l.r. 10/2000 recante "Prime disposizioni giuridiche e norme di rinvio al quadriennio giuridico 2006-2009 e biennio economico 2006-2007", pubblicato sul S.O. n. 2 della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 24 del 30 maggio 2008;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 457 del 30 novembre 2012 "Trattamento economico dei componenti degli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali – Disposizioni";

VISTA la legge regionale 13 marzo 2016, n.3 recante "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016 – Legge di stabilità regionale";

VISTA la legge regionale 17 marzo n. 4 recante "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018";

VISTO il D.P. n. 300/2012/8269 del 10/12/2012 con il quale il Presidente della Regione costituisce i propri Uffici di Diretta Collaborazione nelle articolazioni denominate Ufficio di Gabinetto, Segreteria Tecnica e Segreteria Particolare, con effetto dal 12 novembre 2012 e, contestualmente, provvede all'assegnazione dei primi componenti dei suddetti Uffici;

VISTA la nota n. 7985 del 12 maggio 2016, con in calce la relativa accettazione, con la quale il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, manifesta l'intendimento di continuare ad avvalersi ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 del D.P. n.8/2001 e dell'art.

sque of 300/2016/2812

4, comma 6, della L.R. n. 10/2000, dell'avv. Giancarlo Maria Costa, nato a Catania il 07 ottobre 1983, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, quale componente del proprio Ufficio di Diretta Collaborazione con incarico di funzionario, con decorrenza dal 16 maggio 2016, senza soluzione di continuità all'atto negoziale approvato con D.P. reg. 300/2013/2420 del 22 maggio 2013;

VISTO

il contratto individuale di lavoro subordinato con funzioni non dirigenziali con conferimento dell'incarico di funzionario componente dell'Ufficio di Gabinetto, stipulato giorno  $\mathcal{L}\mathcal{T}/\mathscr{O}\mathcal{S}/$  2016 tra il Presidente della Regione Siciliana, On.le Rosario Crocetta, e l'avv. Giancarlo Maria Costa, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, con effetti decorrenti dal 16 maggio gennaio 2016, senza soluzione di continuità all'atto negoziale approvato con D.P. reg. 300/2013/2420 del 22 maggio 2013;

**RITENUTO** di dovere approvare il sopra richiamato contratto:

#### DECRETA

#### Art. 1

#### Art. 2

Gli oneri finanziari derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento graveranno sui relativi capitoli di bilancio con le decorrenze indicate nel contratto in parola.

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, provvede all'impegno di spesa sui relativi capitoli di bilancio, nonché al relativo pagamento degli oneri derivanti e alla cura di ogni altro adempimento obbligatorio derivante dall'atto negoziale sottoscritto tra le parti.

# sque Il 300/2016/2812

#### Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della presidenza, delle autonomie locali e della funzione pubblica per il prescritto visto di competenza.

Palermo, li 17 MAG. 2016

Il Presidente della Regione Siciliana

Rosario Cyocetta